СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «12 » апреля 2017г.                                                                      № 91
с.Ивановка 1-я
«Об исполнении  бюджета

Ивановского сельского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области за 2016 год.»

Во исполнение Решения Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 30.12.2015 года № 17  « О бюджете  Ивановского сельского   поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2016 год »  Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:
           Статья 1.

          Принять исполнение  бюджета Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области за 2016 год по доходам в сумме 6595986,80 рублей и по расходам в сумме 5521050,23 рублей, согласно приложению № 1.

          Статья 2.

           Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в «Ивановском муниципальном вестнике».

     Глава Ивановского сельского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области                                                               А.А.Ситников
Приложение № 1

ИСПОЛНЕНИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              ЗА 2016 ГОД                           ( руб.коп)
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Код
	Кассовый план на год
	Кассовый план на отчетный период
	Исполнено

	1
	2
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000  8  50  00000  00  0000  000
	6595986,80
	6595986,80
	6584975,49

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1  00  00000  00  0000  000
	3848013,00
	3848013,00
	3837001,69

	Налог на прибыль организаций
	000 1 01 01 00000 00 0000 000

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	58367,0
	58367.0
	58368,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000  1  01  02010  01  0000  110
	14110,00
	14110,00
	14110,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	000  1  01  02020  01  0000  110
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	000  1  01  02030  01  0000  110
	84,00
	84,00
	84,82

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02040 01

0000 110
	44173,00
	44173,00
	44173,70

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1147900,00
	1147900,00
	1147669,54

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02230 01 0000 110

   ( 40% от суммы)
	372000,00
	372000,00
	392341,26

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02240 01 0000 110    (2% от суммы)
	5900,00
	5900,00
	5989,06

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02250 01 0000 110    (55% от суммы)
	770000,00
	770000,00
	807450,23

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02260 01 0000 110    (3% от суммы )
	0,0
	0.0
	-58111,01

	Единый сельскохозяйственный  налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	0,0
	0,0
	-10783,64

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	57739,0
	57739,00
	57739,71

	Земельный налог
	000  1  06  06000  00  0000  110
	2397927,00
	2397927,00
	2397927,15

	Земельный налог с организаций
	000  1  06  06030  00  0000  110
	1223103,0
	1223103,00
	1223103,04

	Земельный налог с физических лиц
	000  1  06  06040  00  0000  110
	1174824,0
	1174824,00
	1174824,11

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000  1  08  00000  00  0000  000
	42100,0
	42100,0
	42100,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000  1  09  00000  00  0000  000

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года)
	000  1  09  04050  00  0000  110

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000  1  11  00000  00  0000  000
	143980,00
	143980,00
	143980,28

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	000  1  11  05030  00  0000  120
	20097,00
	20097,00
	20097,28

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных ,бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 140602 51 0000 430
	123883,00
	123883,00
	123883,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	2747973,80
	2747973,80
	2747973,80

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  2  02  01000  00  0000  151
	175672,00
	175672,00
	175672,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  00  0000  151
	175672,00
	175672,00
	175672,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000  2  02  02000  00  0000  151
	1185557,07
	1185557,07
	1185557,07

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  2  02  03000  00  0000  151
	68900,00
	68900,00
	68900,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000  2  02  04000  00  0000  151
	1317844,73
	1317844,73
	1317844,73

	Всего доходов
	000  8  90  00000  00  0000  000
	6595986,80
	6595986,80
	6584975,49

                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                                       К решению Совета народных депутатов

                                                                                         Ивановского сельского поселения

                                                                                           Панинского муниципального района

                                                                                                               Воронежской области
от   12.04.         2017г № 91
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(руб.коп)

	Уточненный план на 2016г

	Исполнено за 2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	5521050,23
	5471236,59

	Администрация Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	914

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	1852914,39
	1803100,75

	Муниципальная  программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	01
	00
	15 0 00 00000

	1852914,39
	1803100,75

	Подпрограмма «Совершенствование  муниципального управления»
	914
	01
	00
	15 4 00 00000

	1852914,39
	1803100,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	670000,00
	658028,56

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»
	914
	01
	02
	 15 4 01 00000

	670000,00
	658028,56

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	02
	15 4 01 92010
	100
	670000,00
	658028,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	   1164214,39
	1126372,19

	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
	914
	01
	04
	15 4 02 00000

	   1164214,39
	1126372,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	100
	747804,00
	709961,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	200
	282229,46
	282229,46

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	800
	134180,93
	134180,93

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	18700
	18700

	Муниципальная  программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	01
	13
	15 0 00 00000

	13000
	13000

	Подпрограмма «Совершенствование  муниципального управления»
	914
	01
	13
	15 4 00 00000

	13000
	13000

	Основное мероприятие «Мероприятия на осуществление части полномочий из бюджета поселения в бюджет муниципального района»
	914
	01
	13
	15 4 05 00000

	13000
	13000

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	13
	15 4 05 92010
	500
	13000
	13000

	Основное мероприятие  «Профилактика мероприятий , патрулирования лесных массивов ,с целью недопущения возникновения  природных пожаров »
	914
	01
	13
	15 4 07 00000

	5700
	5700

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	13
	15 4 07 20570
	200
	5700
	5700

	    Национальная оборона
	914
	02

	68900
	68900

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	68900
	68900

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными  финансами»
	914
	02
	03
	39 0 00 00000

	68900
	68900

	Подпрограмма «Финансовое обеспечение  переданных полномочий»
	914
	02
	03
	39 3 00 00000

	68900
	68900

	Основное мероприятие  «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	914
	02
	03
	39 3 01 00000

	68900
	68900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	02
	03
	39 3 01 51180
	100
	62235,57
	62235,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	02
	03
	39 3 01 51180
	200
	6664,43
	6664,43

	Национальная экономика
	914
	04

	217585,98
	217585,98

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	191761,98
	191761,98

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы »
	914
	04
	09
	24 0 00 00000

	191761,98
	191761,98

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство »
	914
	04
	09
	 24 2 00 00000

	191761,98
	191761,98

	Основное мероприятие  «Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	914
	04
	09
	24 2 01 00000

	191761,98
	191761,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	09
	24 2 01 90030
	200
	191761,98
	191761,98

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	12

	25824,00
	25824,00

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»
	914
	04
	12
	05 0 00 00000

	25824,00
	25824,00

	Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности»
	914
	04
	12
	05 1 00 00000

	25824,00
	25824,00

	Основное мероприятие  «Расходы по обеспечению деятельности по проведению картографических и землеустроительных работ»
	914
	04
	12
	05 1 01 00000

	25824,00
	25824,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	12
	05 1 01 90040
	200
	25824,00
	25824,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	2367754,73
	2367754,73

	Благоустройство
	914
	05
	03

	2367754,73
	2367754,73

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»
	914
	05
	03
	05 0 00 00000

	2347120,00
	2347120,00

	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	914
	05
	03
	05 3 00 00000

	2347120,00
	2347120,00

	Основное мероприятие  «Мероприятия в области обеспечения поселения уличным освещением»
	914
	05
	03
	05 3 01 00000

	        130076,19
	130076,19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 01 90060
	200
	83757,22
	83757,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 01 78670
	200
	41687,07
	41687,07

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 01 S8670
	200
	4631,90
	4631,90

	Основное мероприятие  «Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	914
	05
	03
	05 3 03 00000

	2245,00
	2245,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 03 90080
	200
	2245,00
	2245,00

	Основное мероприятие  «Мероприятия  по   благоустройству территории  поселения»
	914
	05
	03
	05 3 04 00000

	183473,45
	183473,45

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 04 90090
	200
	183473,45
	183473,45

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству парков и скверов поселения»
	914
	05
	03
	05 3 05 00000

	        4721,25
	4721,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	05 3 05 78520
	200
	4721,25
	4721,25

	Основное мероприятие «Мероприятия по проведению работ по устройству дорожек и тротуаров»
	914
	 05
	03
	05 3 06 00000

	      2026604,11
	2026604,11

	Расходы на обеспечение мероприятия по проведению работ по устройству дорожек и тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	05 3 06 78770
	200
	             1966400,00
	1966400,00

	Расходы на обеспечение мероприятия по проведению работ по устройству дорожек и тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	05 3 06 S8770
	200
	60204,11
	60204,11

	Муниципальная  программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	05
	03
	15 0 00 00000

	          20634,73
	20634,73

	Подпрограмма «Совершенствование  муниципального управления»
	914
	05
	03
	15 4 00 00000

	20634,73
	20634,73

	Основное мероприятие «Мероприятия по организации общественных работ благоустройству территории  поселения»
	914
	05
	03
	15 4 06 00000

	20634,73
	20634,73

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	15 4 06 78430
	200
	20634,73
	20634,73

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	914
	08

	960440,25
	960440,25

	Культура
	914
	08
	01

	960440,25
	960440,25

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма »
	914
	08
	01
	11 0 00 0000

	960440,25
	960440,25

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества»
	914
	08
	01
	11 1 00 00000

	831071,69
	831071,69

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры – клубов»
	914
	08
	01
	11 1 01 00000

	831071,69
	831071,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	08
	01
	11 1 01 00590
	200
	481292,53
	481292,53

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	08
	01
	11 1 01 90150
	200
	76098,21
	76098,21

	Межбюджетные трансферты
	914
	08
	01
	11 1 01 90160
	500
	273680,95
	273680,95

	Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела»
	914
	08
	01
	11 2 01 0000

	129368,56
	129368,56

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры – библиотек»
	914
	08
	01
	11 2 00 00000

	129368,56
	129368,56

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	08
	01
	11 2 01 00590
	200
	26564,64
	26564,64

	Межбюджетные трансферты
	914
	08
	01
	11 2 01 90170
	500
	102803,92
	102803,92

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10

	53279,30
	53279,30

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	53279,30
	53279,30

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан »
	914
	10
	01
	03 0 00 00000

	53279,30
	53279,30

	Подпрограмма «Развитие  мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	03 1 00 00000

	53279,30
	53279,30

	Основное мероприятие «Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение муниципальных  служащих  поселения»
	914
	10
	01
	03 1 01 00000

	53279,30
	53279,30

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	914
	10
	01
	03 1 01 90010
	300
	53279,30
	53279,30

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	914
	13

	175,58
	175,58

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	914
	13
	01

	175,58
	175,58

	Муниципальная программа «Управление  муниципальными финансами»
	914
	13
	00
	39 0 00 00000

	175,58
	175,58

	Подпрограмма «Управление  муниципальным  долгом и муниципальными финансовыми активами»
	914
	13
	01
	39 5 00 00000

	175,58
	175,58

	Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств»
	914
	13
	01
	39 5 01 00000

	175,58
	175,58

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	914
	13
	01
	39 5 01 90000
	700
	175,58
	175,58

PAGE
11